
Nr. 22843
9 november

2012

Regeling van de Minister van Financiën van 1 november 2012 kenmerk: FM 

2012/1599, tot wijziging van de Regeling aanwijzing diploma’s financiële 

dienstverlening Wft (19e lijst gelijkstellingen Wft-diploma’s)

De Minister van Financiën,

Gelet op artikel 171, vierde lid, van het Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft;

Besluit:

ARTIKEL I 

In de bijlage bij artikel 2, eerste en tweede lid, van de Regeling aanwijzing diploma’s financiële 
dienstverlening Wft worden in de alfabetische rangschikking van instellingen ingevoegd de diploma’s, 
opgenomen in de bijlage bij deze regeling, met de daarbij behorende inhoud van de kolommen ‘Naam 
instelling’ en ‘Vakbekwaamheidsmodule’.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 22843 9 november 2012



BIJLAGE 

 Naam diploma  Naam instelling  Vakbekwaamheidsmodules

 Basisopleiding Financiële Planning Baard Fiscale Opleidingen BV Basismodule, Beleggen

Persoonlijk Financieel Adviseur Eduvalent Basismodule, Levensverzekeringen, Beleg-
gen

 Economische wetenschappen afstudeerrich-
ting Bedrijfseconomie met tenminste het 
(keuze)vak Financiering en Belegging

Erasmus Universiteit Rotterdam Basismodule, Beleggen

Financial Services Management (voltijd) Hogeschool voor Economische 
Studies, Amsterdam

Basismodule, Consumptief Krediet, 
Hypothecair Krediet, Schadeverzekeringen, 
Levensverzekeringen, Beleggen

 MEAO vrije studierichting met tenminste het 
vak Assurantie

MBO College Oosterborch Basismodule, Schadeverzekeringen, 
Levensverzekeringen

Doctoraal Fiscale Economie met tenminste 
het (keuze)vak Verzekeringsrecht

Universiteit van Amsterdam Basismodule, Levensverzekeringen

 Master of Personal Finance (MPF) Universiteit van Tilburg - TIAS 
Business School

Basismodule, Consumptief Krediet, 
Hypothecair Krediet, Levensverzekeringen, 
Beleggen

2 Staatscourant 2012 nr. 22843 9 november 2012



TOELICHTING 

In de bijlage bij de Regeling aanwijzing diploma’s financiële dienstverlening Wft zijn diploma’s 
aangewezen die als bewijs van vakbekwaamheid dienen. Genoemde regeling strekt ter uitvoering van 
artikel 171, vierde lid, van het Besluit Gedragstoezicht financiële ondernemingen Wft, op grond 
waarvan de minister bij ministeriële regeling diploma’s kan aanwijzen als geldig diploma. Op advies 
van het College Deskundigheid Financiële Dienstverlening zijn met deze wijziging van de regeling aan 
de bijlage 7 diploma’s toegevoegd.

De Minister van Financiën,
J.C. de Jager.

3 Staatscourant 2012 nr. 22843 9 november 2012


	Regeling van de Minister van Financiën van 1 november 2012 kenmerk: FM 2012/1599, tot wijziging van de Regeling aanwijzing diploma's financiële dienstverlening Wft (19e lijst gelijkstellingen Wft-diploma's)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE 
	TOELICHTING 


